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SAKSLISTE  

Behandling av utvalgssak 

7/22 Sentralarkiv-
22/00016-2 

Avklaring av framtidig IPR-samarbeid og organisering 
av Hadeland Utvikling  

8/22 Sentralarkiv-
22/00017-5 

Ekstra bevilgning fra udisponerte partnerskapsmidler 
til Hadeland - nært og naturlig 2022  

    

 
Orienteringer 

 Viken fylkeskommune – regionale planer 
 Innlandet fylkeskommune 
 Bærekraftig næringsliv på Hadeland v/ Dagfinn Edvardsen, Hadelandshagen 
 Bærekraftig reiseliv på Hadeland v/ Ingvild Haraldsen, Visit Innlandet 
 Reiselivsorganiseringen på Hadeland v/ Arne Jørgen Skurdal og Åge 

Skinnstad, Visit Innlandet 

 
Vibeke Buraas Dyrnes, 27. mai 2022 

  

https://www.bing.com/local?lid=YN7996x501646683&id=YN7996x501646683&q=Granavolden+Gj%c3%a6stgiveri+i+media&name=Granavolden+Gj%c3%a6stgiveri+i+media&cp=60.36656188964844%7e10.528121948242188&ppois=60.36656188964844_10.528121948242188_Granavolden+Gj%c3%a6stgiveri+i+media
https://www.bing.com/local?lid=YN7996x501646683&id=YN7996x501646683&q=Granavolden+Gj%c3%a6stgiveri+i+media&name=Granavolden+Gj%c3%a6stgiveri+i+media&cp=60.36656188964844%7e10.528121948242188&ppois=60.36656188964844_10.528121948242188_Granavolden+Gj%c3%a6stgiveri+i+media
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7/22 Avklaring av framtidig IPR-samarbeid og organisering av 
Hadeland Utvikling 
 
 
Arkivsak-dok.  Sentralarkiv-22/00016-2 
Arkivkode.   026  
Saksbehandler  Vibeke Buraas Dyrnes 
 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt 
politisk råd 

03.06.2022 7/22 

 
 
Rådmannens innstilling: 
 

1) Det anbefales at Gran og Lunner kommunestyrer fatter vedtak om at 
Regionrådet for Hadeland IPR avvikles i nåværende form 31/12-23 

2) Det skal utredes alternativer for framtidige IPR for Gran og Lunner 
kommune etter 2023. Regionadministrasjonen og kommunene avtaler 
prosess og ansvar i forhold til kontakt med andre IPR. 

3) Regionadministrasjonen er vedtatt flyttet til Hadelandshagen og jobber uformelt 
sammen som «Hadeland Utvikling». Oppgaver som skal prioriteres i perioden frem 
til 31/12-23 er tiltak for tilflytting og næringsetablering gjennom «Hadeland – nært 
og naturlig», næringsstrategi/næringsplan, Hadelandsstrategi og utredninger. 
 

4) Framtidig juridisk organisasjonsform av Hadeland Utvikling skal utredes. Hvilke 
oppgaver som skal ivaretas mellom Hadelandskommunene gjennom Hadeland 
Utvikling etter 2023 skal også beskrives i en utredning. De ansatte i 
regionrådsadministrasjonen må sikres i en slik prosess.  

 
Saksdokumenter Vedlagt 

 Vedtak fra Gran og Lunner kommunestyrer 17.2.22 om 
Hadeland Utvikling 

 Presentasjon fra advokat Lars Reinsnos i regionrådsmøtet 
4.2.22 om mulig organisering av Hadeland Utvikling 

 Samarbeidsavtale med Hadeland Utvikling 
 Handlingsplan med budsjett vedtatt 25.3.22 
 Overordnet budsjettutkast 2022-24 
 Protokoll fra Regionrådet for Hadeland IPR 13.5.22 

Ja 
 
Ja 
 
Ja 
Ja 
Ja 
Ja 
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Saksopplysninger: 
 
I regionrådsmøtet 13.mai ble det snakket om situasjonen for Regionrådet for 
Hadeland IPR. Det ble diskutert om man ønsker å se på framtidig formelt 
samarbeid på nytt. Det ble det vedtatt at man skulle skrive en sak om dette til 
Regionrådet for Hadeland IPR sitt møte 3.juni. Bakgrunnen for dette er følgende: 
 
Gran og Lunner kommunestyrer vedtok 17.februar følgende likelydende vedtak: 

1. Kommunestyret vedtar å videreføre regionsamarbeidet mellom Gran og 
Lunner kommuner gjennom Regionrådet for Hadeland IPR.  

2. Kommunestyret vedtar at Hadeland Utvikling opprettes som et samarbeid 
for regional samfunns- og næringsutvikling mellom Regionrådet for 
Hadeland IPR og Hadelandshagen AS. Regionrådsadministrasjonen 
samlokaliseres med Hadelandshagen i deres lokaler. Det utarbeides en 
samarbeidsavtale om dette mellom kommunene og Hadelandshagen.  

3. Jevnaker kommune inviteres til prosjektrelatert samarbeid.  
4. Det etableres en evalueringsordning for samarbeidet mellom Regionrådet 

for Hadeland IPR og Hadelandshagen. Det rapporteres på måloppnåelse to 
ganger i året til formannskapene og årlig til kommunestyrene.  

5. Det forutsettes at begge kommunestyrene gjør likelydende vedtak 
 
Viken fylke skal oppløses etter kommune- og fylkestingsvalget høsten 2023. Det 
kan bety at det tre kommunene på Hadeland vil bli liggende i tre ulike fylker. I den 
forbindelse har det vært sett på mulighetene for at Jevnaker, Lunner og Gran kan 
gå sammen inn i Akershus, for å samle Hadelandskommunene i et fylke. Jevnaker 
vedtok i april at de ønsker å høre til Akershus etter neste valg, og ikke Buskerud. 
Men man vet ikke noe før statlig vedtak i juni om Jevnaker faktisk får lov å bli med 
i Akershus. 
 
Gran kommunestyre hadde sak oppe 21.4.22 om fylkestilhørighet, og fattet 
følgende vedtak: 

Avklaringer for vesentlige fylkeskommunale tjenester og 
finansieringsordninger må foretas før Gran kommune og innbyggerne kan ta 
stilling til et eventuelt fylkesskifte ved folkeavstemming 

 
Dette vedtaket betyr ifølge uttalelser fra stat/regjeringen at Gran ikke vil ha 
mulighet til å gå inn i Akershus fylke før etter valget i 2027.  
 
Det at Hadelandskommunene vil være i 2 (3) ulike fylker etter valget i 2023 kan 
påvirke formelle og uformelle samarbeid framover. Statsforvaltningen er delt inn 
på samme måte geografisk, og vil dermed også bety samarbeid i mange retninger 
for Hadelandskommunene. 
 
Det er derfor et ønske nå om at Regionrådet for Hadeland IPR diskuterer på nytt 
hvordan det regionale formelle samarbeidet på Hadeland blir fremover. Det er en 
del områder man ønsker fortsatt samlet Hadelandsfokus, og man kan se på en 
organisering av dette samarbeidet i Hadeland Utvikling. Organisasjonsmodell av 
Hadeland Utvikling bør utredes. 
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På grunn av kort saksbehandlingstid og liten kapasitet i regionadministrasjonen 
har det ikke vært mulig å utrede alle sider av problemstillingene som ble løftet i 
diskusjonene 13.mai. Denne saken er derfor stikkordspreget og prøver å skissere 
hvilke problemstillinger som skal utredes videre. 
 
 
 
Regionrådet for Hadeland IPR – avvikle etter 2023? 
 
Det formelle samarbeide på Hadeland gjennom Regionrådet for Hadeland IPR og 
tilhørende prosjekter har gjennom tiden vært sett opp til av andre regioner. Men 
nå er situasjonen rundt Hadeland endret, og det er en diskusjon om hvordan man 
skal jobbe videre. 
 
Allerede i 2019/20 begynte man å diskutere framtiden for det formelle regionale 
samarbeidet gjennom Regionrådet for Hadeland IPR. Jevnaker kommune hadde i 
mange år vært en del av både Ringeriksregionen IPR og Hadeland IPR og ønsket å 
se på en mulighet for et sammenslått IPR for disse regionene eller at Jevnaker 
måtte velge å være i kun et av disse regionrådene.  
 
Det ble satt i gang en prosess med Ringeriksregionen for å se på sammenslåing. 
Ringerike kommune sa de ikke ønsket dette, og arbeidet for dette ble avsluttet. 
Høsten 2020 vedtok kommunestyret i Jevnaker at de ønsket å kun være en del av 
Ringeriksregionen IPR, og de gikk formelt ut at Regionrådet for Hadeland IPR 
31/12-21. 
 
Gran og Lunner viste gjennom vedtaket i sine kommunestyrer i februar 2022 at de 
ønsket et fortsatt Regionråd for Hadeland IPR for de to kommunene og at de også 
ønsket et tettere samarbeid med regionadministrasjonen og Hadelandshagen 
under paraplyen «Hadeland Utvikling».  
 
Det er ingen formell hindring for å ha et IPR med kun to kommuner på tvers av 
fylkesgrenser. Men det kan være utfordrende å være i regionråd uten andre 
kommuner fra det fylket man tilhører. 
 
Det er derfor uttrykt ønske om å utrede om Regionrådet for Hadeland IPR skal 
avvikles i nåværende form etter 2023. Det kan i den utredningen blant annet 
drøftes rundt følgende stikkord: 

 Fortsette Regionrådet for Hadeland IPR som nå 
 Lage en større region med felles IPR – f.eks se på nytt mulighet for 

Ringerike/Hadelandsregion, Nittedal/Gran/Lunner-region el andre 
muligheter. 
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 Overgangsløsning i noen år der Gran og Lunner har et formelt felles IPR i 
tillegg til å være i andre regionråd (f.eks Gran i Gjøvikregionen og Lunner i 
enten Øvre eller Nedre Romerike) 

 Ikke noe felles formelt politisk samarbeid gjennom IPR for Gran og Lunner. 
Begge kommuner med i et IPR i det fylket de tilhører. 

 Definere relevante felles møteplasser med temaer som er viktig for 
Hadelandsregionen 

 Hva mister man ved å ikke ha IPR med Gran og Lunner sammen?  
o Arena for politiske diskusjoner om viktige felles temaer, også med 

fylkeskommunene 
o Politiske føringer på felles prosjekter man bruker penger på 
o Mindre direkte politisk styring sette vekk prosjekter f.eks i et 

utviklingsforetak som Hadeland Utvikling? 
o Mister partnerskapsmidler fra Innlandet Fylkeskommune 

 Fondsmidler – kan disse brukes etter 2023, hvilke føringer i 
partnerskapsavtalen sier noe om forhold til bruk av disse 

 
Hadeland Utvikling – hvordan organisere framover? 
 
17.februar 2022 vedtok Gran og Lunner kommunestyrer følgende om Hadeland 
Utvikling: 
 
Kommunestyret vedtar at Hadeland Utvikling opprettes som et samarbeid for 
regional samfunns- og næringsutvikling mellom Regionrådet for Hadeland IPR og 
Hadelandshagen AS. Regionrådsadministrasjonen samlokaliseres med 
Hadelandshagen i deres lokaler. Det utarbeides en samarbeidsavtale om dette 
mellom kommunene og Hadelandshagen. 
 
Det er nå utarbeidet en avtale med Hadelandshagen. Den ligger vedlagt. I tillegg 
skal de ansatte flytte inn i Hadelandshagen over sommerferien, og har allerede 
begynt å samarbeide tettere med Hadelandshagen om ulike prosjekter. 
 
Det er sagt at viktige arbeidsoppgaver man skal prioritere nå frem til valget i 2023 
er tiltak for tilflytting og næringsetablering gjennom «Hadeland – nært og 
naturlig», næringsstrategi/næringsplan og utredninger av videre samarbeid. 
 
De ansatte i regionadministrasjonen per dd er ansatt i Gran kommune. Hvis 
regionrådet for Hadeland IPR avvikles må det avklares hva som skal skje med de 
ansattes ansettelsesforhold.  
 
Hvis Regionrådet for Hadeland IPR avvikles, hvilke rolle skal Hadeland Utvikling 
ha? 

 Viktige felles satsinger som arbeidet for tilflytting og næringsutvikling kan 
man se for seg at kan gjøres gjennom Hadeland Utvikling.  

 Hadeland Utvikling organiseres juridisk som et foretak eller annet.  
 Utrede hvordan de ansatte skal sikres: 
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 De som nå er ansatt i regionadministrasjonen/Gran kommune kan 
leies ut til arbeid med prosjekter i Hadeland Utvikling. Eller man kan 
foreta en virksomhetsoverdragelse så de ansatte vil få sitt 
arbeidsforhold i Hadeland Utvikling. Men det er en del forhold som 
man da må se på for å sikre de ansattes rettigheter i en slik prosess.  

 
Andre problemstillinger som må utredes i forhold til et framtidig «Hadeland 
Utvikling»: 

 Finansiering 
 Kommunal andel  
 Søknader til fylkeskommuner, stat, stiftelser ol 
 Rest av fondsmidler fra Regionrådet for Hadeland IPR? 

 Jevnakers deltakelse  
 Prosjekter 
 Hvordan ivareta andre oppgaver som har blitt gjort gjennom 

regionadministrasjonen?  
 Samfunnsutvikling, lobbing, kontakter med fylke og stat, andre 

samarbeid f.eks Osloregionen, Stor Oslo Nord. 

 
Vurdering: 
 
Hadelandsregionen og Regionrådet for Hadeland IPR har i mange år diskutert 
videre samarbeid og hvordan dette skal organiseres på best mulig måte. Det er nå 
en situasjon hvor man ser det vanskelig å fortsette med et IPR kun med Gran og 
Lunner etter neste valg. 
 
Situasjonen er også uavklart. Hvilke fylke havner Jevnaker i? Akershus eller 
Buskerud? Dette kan påvirke riggingen av det regionale samarbeidet videre. 
 
Ved å være i 2 ulike fylker og ulike inndelinger av regional stat ser kommunene 
allerede nå etter et par år at man blir dratt i ulike retninger. Selv om det jobbes 
sammen med fylkeskommune og statsforvalterne for å unngå uønsket 
oppsplitting, f.eks i forhold til VGS og kollektivtrafikk, så sier kommunene at er det 
utfordrende å være delt på Hadeland på denne måten. 
 
Derfor ønsker man en god vurdering nå som kan legge gode føringer på arbeidet 
videre. Man ønsker også at det vises tydelig hvilke områder man skal jobbe 
målrettet for i perioden frem til valget høsten 2023, og man må ha kapasitet hos de 
ansatte til å gjøre disse jobbene. Tiltak for tilflytting og næringsutvikling gjennom 
«Hadeland – nært og naturlig» og arbeid for besøk og opplevelser samt å 
ferdigstille næringsstrategi er signalisert at bør ha hovedfokus nå. 
 
En ny ansatt daglig leder/ prosjektleder bør ha ansvar for å utrede de ulike 
problemstillingene sammen med de andre i regionadministrasjonen. Sammen med 
kommunenes egne vurderinger kan dette være et godt utgangspunkt for valgene 
som skal gjøres.  
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På bakgrunn av dette foreslås det følgende innstilling til vedtak i regionrådsmøtet 
3.juni: 
 
 

1) Det anbefales at Gran og Lunner kommunestyrer fatter vedtak om at 
Regionrådet for Hadeland IPR avvikles i nåværende form 31/12-23 

2) Det skal utredes alternativer for framtidige IPR for Gran og Lunner 
kommune etter 2023. Regionadministrasjonen og kommunene avtaler 
prosess og ansvar i forhold til kontakt med andre IPR. 

3) Regionadministrasjonen er vedtatt flyttet til Hadelandshagen og jobber 
uformelt sammen som «Hadeland Utvikling». Oppgaver som skal prioriteres 
i perioden frem til 31/12-23 er tiltak for tilflytting og næringsetablering 
gjennom «Hadeland – nært og naturlig», næringsstrategi/næringsplan, 
Hadelandsstrategi og utredninger. 
 

4) Framtidig juridisk organisasjonsform av Hadeland Utvikling skal utredes. 
Hvilke oppgaver som skal ivaretas mellom Hadelandskommunene gjennom 
Hadeland Utvikling etter 2023 skal også beskrives i en utredning. De ansatte 
i regionrådsadministrasjonen må sikres i en slik prosess.  

Vedlegg til sak 
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8/22 Ekstra bevilgning fra udisponerte partnerskapsmidler til 
Hadeland - nært og naturlig 2022 
 
 
Arkivsak-dok.  Sentralarkiv-22/00017-5 
Arkivkode.   026  
Saksbehandler  Vibeke Buraas Dyrnes 
 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt 
politisk råd 

03.06.2022 8/22 

 
 
Rådmannens innstilling: 
Regionrådet for Hadeland IPR bevilger 450 000 til «Hadeland – nært og naturlig» 
så totalbudsjett blir 1 300 000,- i 2022. Midlene tas fra udisponerte 
partnerskapsmidler. 
 
 
 
Saksdokumenter Vedlagt 

 Handlingsplan 2022 med budsjett, vedtatt 25.3.22 
 Prosjektmandat for Hadeland- nært og naturlig 2022 
 Hadeland – nært og naturlig sin handlingsplan 2022 
 Sak 4/22 25.3.22 - Anbefaling til Gran og Lunner om ekstra 

bevilgninger til "Hadeland - nært og naturlig" 
 Sak i Gran kommunestyre 17.2.22 om Hadeland Utvikling 
 Likelydende vedtak fra Gran og Lunner kommunestyre 17.2.22 

om Hadeland Utvikling 
 Notat: forsterket samarbeid om «Hadeland – nært og 

naturlig»  
 Søknader om midler fra Viken FK 

Nei 
Ja 
Ja 
 
Ja 
Ja 
Ja 
 
Ja 
Ja 

 
Saksopplysninger: 
 
Prosjektet «Bo- og etablererregion Hadeland» ble vedtatt igangsatt av 
Regionrådet i oktober 2007. I 2011 ble det gjennom prosjektet utarbeidet et slagord 
for regionen: «Hadeland- nært og naturlig». Prosjektet endret da også navn til 
«Hadeland – nært og naturlig.» Prosjektet har siden 2014 arbeidet utfra et 
kunnskapsgrunnlag og en kommunikasjonsstrategi utarbeidet av Regionrådet, 
Hadelandstinget og kommunikasjonsbyrået Axent. «Hadeland – nært og naturlig» 
er regionrådets hovedsatsing og har hatt utforming som flere delprosjekter med 
fokus på synliggjøring. 
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Hovedinnhold   
Hovedmålet er å profilere og markedsføre regionen, samt å bidra i prosesser og 
tiltak som jobber for at Hadeland skal bli en attraktiv og grønn bo- og 
etablererregion, og at tilflyttingstallene og antallet lokale arbeidsplasser øker. De 
prioriterte målgruppene for prosjektet er egne innbyggere, barnefamilier i Oslo og 
omegn, mobile og høyt utdannede arbeidstakere, bedriftsledere og gründere. Det 
er også et mål for prosjektet å bistå kommunene og andre utviklingsaktører i 
arbeid med stedsutvikling og utbyggingsprosjekter.  
 
Fra 2022 er Jevnaker kommune ikke lenger med i Regionrådet for Hadeland IPR, 
men ønsker deltagelse i «Hadeland – nært og naturlig». Prosjektet ledes nå av en 
styringsgruppe bestående av kommunenes ordførere, Rådmann i Gran og 
Kommunedirektør i Lunner, mens ordfører og Rådmann i Jevnaker er invitert inn.  
 
«Hadeland – nært og naturlig» er definert som en av de viktigste satsingene videre 
når Regionrådet for Hadeland IPR og Hadelandshagen skal slås sammen til 
Hadeland Utvikling i løpet av 2022. Etter en lengre periode med lite aktivitet er det 
viktig at vi restarter arbeidet i HNN med aktiviteter og tiltak som klargjør for en 
videre satsning på attraktivitetsarbeid i Hadeland Utvikling. Vi bør begynne å rigge 
oss til allerede nå for å jobbe mer målrettet med prosjekter, satsinger og 
fokusområder for fremtiden.  
 
Pådriver- og koblingsrollen med andre aktører og aktiviteter er det vi ser er den 
viktigste delen av attraktivitetsarbeidet som gjøres og er det som skaper grobunn 
for gode prosjekter og godt innhold til synliggjøring.  
 
 
I 2022 og 2023 vil prosjektet videreføre hovedfokus på følgende:  
 
1) Synliggjøre og markedsføre Hadeland som en attraktiv region gjennom helhetlig 
og spisset digital markedsføring som leder til våre nettsider med egen 
landingsside for opplevelser, ledige jobber og ledige tomter på Hadeland.  
 
2) Arbeid med andre interessenter for attraktivitetsarbeid i Hadeland gjennom 
strukturert samarbeid med næringslivet, offentlige aktører og organisasjoner som 
ønsker en bærekraftig utvikling av regionen i fremtiden. Det er også satt av noen 
midler til å gi økonomisk støtte til andre aktører.   
 
3) Oppdatere kunnskapsgrunnlag, utvikle digitale verktøy og videreutvikle 
kommunikasjonsstrategi for å drive mer målrettede tiltak og aktiviteter som gir 
bedre indikatorer for måling av tiltrekningsarbeid.  
 
4) Utvikle gode prosjekter, samarbeid og satsinger med næringsfokus som støtter 
synliggjøringen av Hadeland som en attraktiv region for tilflytting og 
næringsetablering. 
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Økonomi  
Satsingen finansieres av midler fra Partnerskapsavtale med Innlandet Fylke og 
kommunene samt restmidler på fond gjennom Regionrådet for Hadeland. Nytt 
totalt budsjettforslag i 2022 blir 1 600 000 inkludert søknadsmidler fra Viken (ikke 
tilsagn ennå). Utgiftene estimeres til minimum 1 300 000 for 2022 og 1 600 000 for 
2023 med forsterket samarbeid (se vedlagt handlingsplan og budsjett for 2022).  
 
 
Omfang og avgrensning  
Det forutsettes økte rammer for satsingen «Hadeland - nært og naturlig» som i 
tråd med forventninger, ønsker og behov for det videre tiltrekningsarbeidet i 
Hadelandsregionen gir økte midler til tiltak. I tillegg forutsettes det en 
oppjustering fast eller midlertidig av prosjektlederkapasiteten tilbake til 100 % 
stilling, slik det var tidligere.  
 
 
I mars vedtok Regionrådet for Hadeland IPR prosjektmandat for Hadeland – nært 
og naturlig. Man så også at det var ønskelig å oppjustere prosjektlederkapasiteten 
til 100%, slik det var tidligere for å ha kapasitet til å jobbe med de tiltakene som 
man ønsker. Men siden man ønsket å fordele fondsmidler utover 2023 og -24 i 
tillegg til 2022, så vedtok man å spørre kommunene om de kunne bevilge ekstra 
midler til «Hadeland – nært og naturlig» for å kunne ha nok midler både til tiltak 
og til 100% prosjektlederstilling i 2022 og -23, med ønske om videreføring også i 
2024. 
 
I vedlagt budsjettforslag 2022-24 ser man at lønnsutgifter for 2022 ved å ansette 
prosjektleder i Hadeland – nært og naturlig i 100% vil bli føre til 280 000,- mer i 
utgifter til lønn enn man viste i samme type budsjett i møtet 25.mars. Litt av 
grunnen til at det ikke vil bli mer er at lønn til daglig leder ligger inne fra 1/6 i 
forrige estimat, mens nå legger man det inn fra 1/9. I budsjettestimatet fra mars 
2023 lå det allerede inne et estimat om 100% prosjektleder i HNN, så der vil det 
ikke føre til endringer i budsjettet.  
 
Ved å både re-starte arbeidet i «Hadeland – nært og naturlig» ved å sette 
budsjettet tilbake til normal med bruk av partnerskapsmidler og forsterke det 
ytterligere med friske prosjektmidler fra Viken ønsker man at satsingen skal bidra 
positivt til arbeidet med tilflytting og næringsetablering fremover.   
 
 
Vurdering: 
 
Regionadministrasjonen er nå i en omstillingsfase og det vurderes som viktig å 
opprettholde aktivitet i satsingen nå uansett. Hadeland Utvikling er under 
etablering, kommunenes videre samarbeid om interkommunalt politisk råd skal 
vurderes, søknader til Viken FK til tiltak for næringsutvikling er sendt inn og 
Hadelandskommunene med Gran kommune i spissen har bedt om en forsterket 
satsing på tiltrekningsarbeid i regionen. Alt dette sier nå om at man bør 
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oppgradere prosjektlederstillingen til 100% igjen og i tillegg ha nok midler til 
ønskede tiltak for tilflytting og næringsetablering.  
 
«Hadeland- nært og naturlig» har vanligvis hatt en budsjettramme på 1,2 – 1,5 
millioner. Man hadde tidligere i vår uttrykt et ønske om å være sparsommelig på 
fondsmidler som Regionrådet for Hadeland IPR disponerer for å kunne ha midler 
også inn i 2024. Partnerskapsmidlene er redusert siden det kun er Innlandet 
Fylkeskommune, Gran og Lunner kommune som bidrar nå. Viken FK kan bidra med 
prosjektmidler men dette krever søknader som treffer deres retningslinjer.  
 
Det vurderes allikevel som rart å be kommunene om ekstra midler til prosjekter i 
regionrådet for Hadeland IPR slik situasjonen er nå. Regionrådet for Hadeland IPR 
kan overføre udisponerte fondsmidler til sine satsinger og prosjekter i prosjekter. 
Det blir ikke vesentlig endring i utgifter for regionrådet i 2022-23 å endre stilling 
tilbake til 100% i forhold til budsjettert. Hva som skjer etter 2023 skal man utrede 
men det kan være at fondsmidler spart opp fra partnerskapsmidler ikke er lov å 
overføre til Hadeland Utvikling, og dermed bør brukes opp. 
 
Det vurderes derfor som riktig at det bevilges 450 000 ekstra til arbeidet i 
«Hadeland – nært og naturlig» i 2022, og at budsjettet for 2023 settes til minimum 
1 200 000, så 100% prosjektlederkapasitet kan gjeninnføres denne perioden. 
 
 
 

Vedlegg til sak 
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